
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК  

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1  «Семицветик»» 

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»») 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2022                                                                                                        № 281 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении Программы производственного контроля в 

МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»» 

 

В соответствии с требованиями статьи 32 Федерального закона от 30 

марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 13 июля 2001 г. № 18 «О введении в действие Санитарных правил - СП 

1.1.1058-01» и в целях выполнения санитарно-противоэпидемических 

мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно- 

эпидемиологических требований в МБДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Семицветик»». 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 

мероприятий в соответствии с Программой - заместителя заведующего по 

АХЧ Виноградову Ю.В. 

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по 

Программе: 

- старшего воспитателя Пономареву Н.В.,  

- технолога Белаш Н.Г., 

- шеф – повара Григоращенко А.А.,  

- специалиста по кадрам Русиновскую А.В.,   

- заведующего складом Лебедеву А.В.,  

- кладовщика Лиходед Ю.А. 

4. Работникам, ответственным за организацию производственного 

контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в своей 

повседневной работе руководствоваться Программой и должностной 

инструкцией. 

5. Разместить Программу на официальном сайте ДОУ. 

Ответственный: Буланова Ю.А., специалист по защите информации. 



6. Приказ вступает в силу с момента утверждения. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий               Чепурина Е.О. 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

____________Ю.В. Виноградова   

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________ Н.В. Пономарева  

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________ Н.Г. Белаш 

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________А.А. Григоращенко   

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

 

____________ А.В. Русиновская  

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________ А.В. Лебедева 

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________Ю.А. Лиходед   

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________ Ю.А. Буланова  

«___»________2022 
(подпись, инициалы, фамилия, дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
В дело 01-08 за 2022 г. 

____________ 31.08.2022 



 

МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "СЕМИЦВЕТИК"", Чепурина Елена Олеговна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
29.09.2022 09:46 (MSK), Сертификат 408D9700A3ADF2B9478B7C1E882EF1DC


